a Debellati Maxentius anno Christi 312, sequenti Galerius Maximinus, sapius Licinius, qui tandem Thessalonice, quid novus res moliretur, anno 325 peremptus est, et finem dedit armorum civilium. Sed Maxentiano bello, non Liciniano, militasse Pachomium ostendit Rosweydyd in Notat. ad ejus vitam.

b Urbs est Thebaidis χινωβουσκία, in Panopolitenomo, apud Ptolemæum, quæ a pascentis anseribus habere nomen videtur; est enim χιν anser, et βουσκειν pasco, et χινωβουσκίον, locus ubi aluntur anseres. Verum Stephanus, ex Alexandri Egyptiacis, negat ullam eam esse illius appellationis causam, cum nemo isthuc pascat anseres viderit. Aliquoties in vita Pachomii mentio fit Chinobosciorum monasterii.

Palæmonis
abstinentia,
vigilia, preces.

Pachomium
monachi habitu consecrat.

Ephes. 4. 28.

Ejus somnolentiam pellit.

Chinoboscia.

c In

EX VITA S. PACHOMII. Lac et mel,

Vinum et lac, post baptis- mum.

c In primitiva Ecclesia baptizati mellis et lactis dulcedinem degustabant. Tertul. de corona militis, cap. 3. Inde suscepti lactis et mellis concordiam prægustamus. Et lib. 1, contra Marcionem, cap. 14, nec mellis et lactis societatem, qua suos infantat S. Hieronymus adversus Luciferianos cap. 4, id per traditionem in Ecclesis observari scribit ad infantie significationem. Sic in Occidentis Ecclesis lac et vinum præberi solere baptizatis idem testatur in cap. 55, Isaia ad significandum innocentiam et sapientiam. Consule Rosweydi Notas ad vitam Pachomii.

CAPUT II.

Pascha celebratum. Monachi arrogantia et incontinentia punita.

Per idem tempus sacratissimus dies Paschalis advenerat, et ait ad Pachonium senior : Quoniam cunctorum Christianorum universalis est ista festivitas, nobis quoque para, quæ usui nostro sunt congrua. Tunc ille promptus ad obtemperandum, id quod sibi præceptum est implevit : præter solitum namque parumper accipiens olei, cum salibus tritis admiscuit. a Lapsanas enim, id est agrestia olera, et herbas alias præter oleum consueverant edere. Cum ergo præparasset, ait ad senem : Feci quod tua paternitas imperavit. Cumque post orationes B. Palæmon accessisset ad mensam, vidissetque olei apparatus cum salibus, fricans manibus frontem, et ubertim fundens lacrymas ait : Dominus meus crucifixus est, et ego nunc oleum comedam? Cumque rogaret eum Pachomius, ut modicum quid ex eo sumeret, nullatenus acquievit. Tunc pro more sale et pane allato ad manducandum pariter consederunt. Quæ senex Crucis Christi signo, sicut consueverat, benedicens, cibum uterque sumperunt, Domino gratias (ut par fuerat) humiliter exhibentes.